
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 주민생활지원과

정책: 저소득층 생활안정 지원

단위: 기초생활보장기금 운영(자활기금 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 기타특별회계 전체

주민생활지원과 2,548,877 2,519,281 29,596

국 92,800 92,800 0

도 19,057 19,057 0

시 2,437,020 2,407,424 29,596

저소득층 생활안정 지원 2,499,779 2,498,701 1,078

국 92,800 92,800 0

도 12,457 12,457 0

시 2,394,522 2,393,444 1,078

기초생활보장기금 운영(자활기금 특별회계) 1,696,652 1,695,574 1,078

예비비 1,654,052 1,652,974 1,078

801 예비비 1,654,052 1,652,974 1,078

01 일반예비비 1,654,052 1,652,974 1,078

○예비비 1,654,052 1,652,974 1,078경정 1,654,052,000원

재무활동(주민생활지원과) 26,518 0 26,518

보전지출(의료보호특별회계)(의료보호기금운영 특별회

계)

26,518 0 26,518

보전지출(의료보호특별회계) 26,518 0 26,518

802 반환금기타 26,518 0 26,518

01 국고보조금반환금 19,498 0 19,498

○국고보조금 집행잔액 반납 19,498 0 19,498

02 시ㆍ도비보조금반환금 7,020 0 7,020

○도비보조금 집행잔액 반납 2,714 0 2,714

○부당이득금 반환금 반납 4,306 0 4,306

행정운영경비(의료보호기금 특별회계) 22,580 20,580 2,000

도 6,600 6,600 0

시 15,980 13,980 2,000

인력운영비(의료보호기금 특별회계)(의료보호기금운영

특별회계)

22,580 20,580 2,000

도 6,600 6,600 0

시 15,980 13,980 2,000

인력운영비(의료보호기금 특별회계) 22,580 20,580 2,000

도 6,600 6,600 0

시 15,980 13,980 2,000

101 인건비 22,580 20,580 2,000

도 6,600 6,600 0

시 15,980 13,980 2,000

03 무기계약근로자보수 22,580 20,580 2,000

○의료급여 자격관리(1명) 22,580 20,580 2,000

ㅇ처우개선비 2,678 678 2,000경정 2,678,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 경제정책과

정책: 에너지자원 개발·보급관리

단위: 발전소주변지역 지원사업(발전소주변지역지원특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 기타특별회계 전체

경제정책과 2,790,318 2,690,374 99,944

국 861 0 861

광 78,000 78,000 0

시 2,711,457 2,612,374 99,083

에너지자원 개발·보급관리 188,691 187,830 861

국 861 0 861

시 187,830 187,830 0

발전소주변지역 지원사업(발전소주변지역지원특별회계) 188,691 187,830 861

국 861 0 861

시 187,830 187,830 0

발전소주변지역 기반조성사업 188,691 187,830 861

국 861 0 861

시 187,830 187,830 0

206 재료비 128,691 127,830 861

국 861 0 861

시 127,830 127,830 0

01 재료비 128,691 127,830 861

○발전소주변지역 지원사업 128,691 127,830 861

ㅇ농사용 비료(농약)구입 69,691 68,830 861경정 69,691,000원

국 861 0 861

시 68,830 68,830 0

중소기업 지원체계 구축 2,575,527 2,478,483 97,044

광 78,000 78,000 0

시 2,497,527 2,400,483 97,044

산업단지 관리 및 운영 활성화(농공단지조성 및 관리

특별회계)

2,575,527 2,478,483 97,044

광 78,000 78,000 0

시 2,497,527 2,400,483 97,044

예비비 2,330,474 2,233,430 97,044

801 예비비 2,330,474 2,233,430 97,044

01 일반예비비 2,330,474 2,233,430 97,044

○예비비 2,330,474 2,233,430 97,044경정 2,330,474,000원

행정운영경비(경제정책과) 26,100 24,061 2,039

인력운영비(농공단지조성 및 관리 특별회계) 26,100 24,061 2,039

인력운영비 26,100 24,061 2,039

101 인건비 26,100 24,061 2,039

03 무기계약근로자보수 26,100 24,061 2,039

○농공단지관리 근로자 보수 26,100 24,061 2,039

ㅇ처우개선비 2,897 858 2,039경정 2,897,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건설정책과

정책: 발원지 1급 수질관리

단위: 수질환경개선(수질개선 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 기타특별회계 전체

건설정책과 16,424,129 15,487,084 937,045

국 9,482,000 9,349,000 133,000

기 1,392,500 1,392,500 0

시 5,549,629 4,745,584 804,045

발원지 1급 수질관리 16,387,745 15,461,434 926,311

국 9,482,000 9,349,000 133,000

기 1,392,500 1,392,500 0

시 5,513,245 4,719,934 793,311

수질환경개선(수질개선 특별회계) 16,387,745 15,461,434 926,311

국 9,482,000 9,349,000 133,000

기 1,392,500 1,392,500 0

시 5,513,245 4,719,934 793,311

소규모 하수관거 정비사업 396,340 221,440 174,900

401 시설비및부대비 396,340 221,440 174,900

01 시설비 394,900 220,000 174,900

○소규모 하수관거 정비 및 준설사업

232,000 200,000 32,000

○하수시설 편입용지 보상 162,900 20,000 142,900

경정 232,000,000원

경정 162,900,000원

예비비 1,239,371 677,960 561,411

801 예비비 1,239,371 677,960 561,411

01 일반예비비 1,239,371 677,960 561,411

○예비비 1,239,371 677,960 561,411경정 1,239,371,000원

화전분구 하수도정비 1,564,200 1,564,200 0

국 500,000 500,000 0

기 64,200 64,200 0

시 1,000,000 1,000,000 0

401 시설비및부대비 1,564,200 0 1,564,200

국 500,000 0 500,000

기 64,200 0 64,200

시 1,000,000 0 1,000,000

01 시설비 1,558,589 0 1,558,589

○화전분구 하수도정비 1,558,589 0 1,558,589

국 500,000 0 500,000

기 64,200 0 64,200

시 994,389 0 994,389

03 시설부대비 5,611 0 5,611

○화전분구 하수도정비 부대비

5,611 0 5,6111,558,589,000원 * 0.36/100

403 자치단체등자본이전 0 1,564,200 △1,564,200

국 0 500,000 △500,000

기 0 64,200 △64,200

시 0 1,000,000 △1,000,000

02 공기관등에대한대행사업비 0 1,564,200 △1,564,200

○화전분구 하수도정비 0 1,564,200 △1,564,200경정 0원

국 0 500,000 △500,000



부서: 건설정책과

정책: 발원지 1급 수질관리

단위: 수질환경개선(수질개선 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 0 64,200 △64,200

시 0 1,000,000 △1,000,000

노후 하수관로 정밀조사 190,000 0 190,000

국 133,000 0 133,000

시 57,000 0 57,000

401 시설비및부대비 190,000 0 190,000

국 133,000 0 133,000

시 57,000 0 57,000

01 시설비 190,000 0 190,000

○노후 하수관로 정밀조사 190,000 0 190,000

국 133,000 0 133,000

시 57,000 0 57,000

재무활동(건설정책과) 30,734 20,000 10,734

내부거래(수질개선 특별회계) 30,734 20,000 10,734

내부거래지출 30,734 20,000 10,734

802 반환금기타 10,734 0 10,734

01 국고보조금반환금 10,734 0 10,734

○소도1단계하수관로정비사업 기금잔액 국고보

조금 반환 4,500 0 4,500

○오염총량관리기금잔액 국고보조금 반환 6,234 0 6,234



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 도시교통과

정책: 미래지향적 도시개발

단위: 도시기반시설 확충(기반시설 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 기타특별회계 전체

도시교통과 1,340,870 1,311,983 28,887

도 80,000 40,000 40,000

시 1,260,870 1,271,983 △11,113

미래지향적 도시개발 469,390 620,183 △150,793

도시기반시설 확충(기반시설 특별회계) 30,979 30,978 1

기반시설부담금 운영 30,979 30,978 1

401 시설비및부대비 30,979 30,978 1

01 시설비 30,979 30,978 1

○기반시설 설치사업 30,979 30,978 1경정 30,979,000원

장기미집행 도시계획시설 정비(도시계획시설대지보상

특별회계)

438,411 589,205 △150,794

장기미집행 도시계획시설 보상 438,411 589,205 △150,794

401 시설비및부대비 438,411 589,205 △150,794

01 시설비 438,411 589,205 △150,794

○장기미집행 도시계획시설 매수청구권 보상

417,199 567,993 △150,794경정 417,199,000원

대중교통 육성 지원 818,480 691,800 126,680

도 80,000 40,000 40,000

시 738,480 651,800 86,680

공영주차장 이용 서비스 제고(주차장관리 특별회계) 745,704 619,024 126,680

도 80,000 40,000 40,000

시 665,704 579,024 86,680

공영주차장 조성 관리 350,851 220,851 130,000

401 시설비및부대비 340,000 210,000 130,000

01 시설비 340,000 210,000 130,000

○화전 재향군인회 공영주차장 조성공사

330,000 200,000 130,000경정 330,000,000원

예비비 160,853 318,173 △157,320

801 예비비 160,853 318,173 △157,320

01 일반예비비 160,853 318,173 △157,320

○예비비 160,853 318,173 △157,320경정 160,853,000원

중앙로 공영주차장 조성공사 74,000 0 74,000

401 시설비및부대비 74,000 0 74,000

01 시설비 74,000 0 74,000

○중앙로 공영주차장 조성공사 74,000 0 74,000

상장연립 주변 공영주차장 조성공사 160,000 80,000 80,000

도 80,000 40,000 40,000

시 80,000 40,000 40,000

401 시설비및부대비 160,000 80,000 80,000

도 80,000 40,000 40,000

시 80,000 40,000 40,000



부서: 도시교통과

정책: 대중교통 육성 지원

단위: 공영주차장 이용 서비스 제고(주차장관리 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 160,000 80,000 80,000

○상장연립주택 주변 공영주차장 조성공사

160,000 80,000 80,000경정 160,000,000원

도 80,000 40,000 40,000

시 80,000 40,000 40,000

재무활동(주차장특별회계) 53,000 0 53,000

내부거래지출(주차장관리 특별회계) 53,000 0 53,000

내부거래지출(주차장관리 특별회계) 53,000 0 53,000

706 기타내부거래 53,000 0 53,000

04 내부유보금 53,000 0 53,000

○예산심의 삭감 유보금 53,000 0 53,000



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건축과

정책: 친환경 주거문화조성

단위: 공동주택 주거안정 기반조성(주택사업 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 기타특별회계 전체

건축과 6,839,769 6,720,580 119,189

친환경 주거문화조성 1,910,206 1,795,584 114,622

공동주택 주거안정 기반조성(주택사업 특별회계) 731,843 617,221 114,622

예비비 631,123 516,501 114,622

801 예비비 631,123 516,501 114,622

01 일반예비비 631,123 516,501 114,622

○예비비 631,123 516,501 114,622경정 631,123,000원

행정운영경비(건축과) 52,224 47,657 4,567

인력운영비(주택사업 특별회계) 52,224 47,657 4,567

인력운영비 52,224 47,657 4,567

101 인건비 52,224 47,657 4,567

03 무기계약근로자보수 52,224 47,657 4,567

○임대주택관리 근로자 보수(2명) 52,224 47,657 4,567

ㅇ처우개선비 6,265 1,698 4,567경정 6,265,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 수질환경사업소

정책: 낙동강수계 수질환경 개선

단위: 환경기초시설 운영(수질개선 특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 기타특별회계 전체

수질환경사업소 10,907,204 10,873,204 34,000

국 6,088,000 6,088,000 0

기 782,730 782,730 0

시 4,036,474 4,002,474 34,000

낙동강수계 수질환경 개선 9,553,097 9,519,097 34,000

국 6,088,000 6,088,000 0

기 782,730 782,730 0

시 2,682,367 2,648,367 34,000

환경기초시설 운영(수질개선 특별회계) 9,553,097 9,519,097 34,000

국 6,088,000 6,088,000 0

기 782,730 782,730 0

시 2,682,367 2,648,367 34,000

하수종말처리장 운영관리 380,298 350,298 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

○청사 및 주변 정비공사 30,000 0 30,000

수처리 시설 정비 125,200 121,200 4,000

405 자산취득비 4,000 0 4,000

01 자산및물품취득비 4,000 0 4,000

○하수시설 유지보수 작업용 무전기 구입

4,000 0 4,0001,000,000원 * 4대


